[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

о передаче муниципального образовательного учреждения Мышкинской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы - интерната из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в государственную собственность Ярославской области

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

28.03. 2013 года

В целях реализации Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», с учетом письма Департамента образования Ярославской области от 22.02.2013 года № 24-0376/13.

    1. Передать имущественный комплекс муниципального образовательного учреждения Мышкинской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы - интерната, зарегистрированный по адресу: 152830, Ярославская обл., г. Мышкин, ул. Никольская, д. 47, ОГРН 1027601493325, ИНН 7619003095, КПП 761901001 из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в государственную собственность Ярославской области,  с 01 сентября 2013 г. согласно приложениям 1,2  к настоящему решению.

    2. Поручить Комитету по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района совместно с Департаментом образования Ярославской области и Департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области оформить в установленном порядке передачу в собственность Ярославской области имущества, указанного в приложении к настоящему решению.

   3. После государственной регистрации перехода права собственности Мышкинского муниципального района Ярославской области на недвижимое имущество, указанное в приложении к решению Собрания депутатов собственность Ярославской области, исключить указанное недвижимое имущество из реестра муниципального имущества Мышкинского муниципального района Ярославской области

   4. Решение подлежит опубликованию в газете «Волжские Зори».

   5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава                                                                                         Председатель Собрания депутатов

МышкинскогоМР                                                                    Мышкинского МР

                                  А.Г. Курицин                                                                               Е.П. Волкова

«__28_»_____03________2013 г. № 11
Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

Перечень

Муниципальных учреждений, предполагаемых к передаче из муниципальной собственности Мышкинского муниципального района в государственную собственность Ярославской области

	Полное наименование учреждения
	Адрес местонахождения, ИНН, КПП,ОГРН

	Муниципальное образовательное учреждение Мышкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат
	152830, Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47

ИНН 7619003095

КПП 761901001

ОГРН 1027601493325

Приложение № 2

к Решению Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

Перечень недвижимого имущества, являющего собственностью Мышкинского муниципального района Ярославской области, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным образовательным учреждением Мышкинской специальной (коррекционной) общеобразовательной школы – интерната

	№ п/п
	Сведения об объекте недвижимого имущества (наименование, адрес, общая площадь, кадастровый (условный) номер, наличие (ограничений)
	Сведения о государственной регистрации права Мышкинского муниципального района

	Дата и номер записи регистрации в ЕГРП
	Реквизиты свидетельства

	1.
	Школа – интернат , 2- этажное (подземных этажей – 1), общая площадь 1281,2 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250,лит. А, А1,а,   кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0001,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47
	11марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-240
	76-АБ № 066936

дата выдачи

11.03.2010 г.

	2.
	Прачечная с котельной, гараж, 1-этажный, общая площадь 179,6 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250 лит. Б, Б1, б, б1,

кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0002,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-246
	76-АБ № 066935

дата выдачи

11.03.2010 г

	3.
	Овощехранилище,1-этажное, общая площадь 21,60 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250, лит. В, кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0003,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-241
	76-АБ № 066930

дата выдачи

11.03.2010 г

	4.
	Учебная мастерская, 1- этажное, общая площадь 149,8 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250 лит. Д, д, д1,д2, ,   кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0004,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-245
	76-АБ № 066934

дата выдачи

11.03.2010 г

	5.
	Овощехранилище, 1-этажное, общая площадь 28,30 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250, лит. Е, е, кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0005,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47.
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-242
	76-АБ № 066931

дата выдачи

11.03.2010 г

	6.
	Склад, 1-этажный, общая площадь 54,8 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250,  лит. Ж,

кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0006,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47.
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-243
	76-АБ № 066932

дата выдачи

11.03.2010 г

	7.
	Склад, 1-этажный, общая площадь 141 кв.м., инв. №  78:221:001:007997250, лит. З,

кадастровый (или условный) номер 76:07:014101:0009:78:221:001:007997250:0007,

адрес объекта: Ярославская область,

 г. Мышкин, ул. Никольская, д.47.
	11 марта 2010 г.

№ 76-76-04/002/2010-244
	76-АБ № 066933

дата выдачи

11.03.2010 г